2

ТЕМРЮКСКАЯ РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ

29 июня 2015 года                                                                                           № 2-2
О ходе проведения специальной
оценки условий труда в организациях района
На территории Темрюкского района Краснодарского края  оказывают услуги в сфере охраны труда (проведение СОУТ)  Торгово-промышленная палата Темрюкского района. Оценка качества аттестации более 8 тысяч рабочих мест в 150 организациях Темрюкского района.
Темрюкская Торгово-промышленная палата с января 2015 года занимается оформлением разрешительной документации на проведение данных работ.
Специалистами отдела трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями ГКУ КК ЦЗН Темрюкского района  проводится постоянный мониторинг состояния работы по проведению специальной оценки условий труда в организациях и предприятиях муниципального образования Темрюкский район.

По состоянию на 1 января 2015 года (за 2014 год) в муниципальном образовании  Темрюкский район Темрюкской Торгово-промышленной  палатой и другими организациями (проводящими СОУТ) проведена специальная оценка условий труда в 56 организациях района на 873 рабочих местах.

По отраслям экономики:

сельское хозяйство (ОКВЭД 01) – 264р/м;

обрабатывающие производства (ОКВЭД с 15 по 37) – 21 р/м;

строительство (ОКВЭД 45) – 94 р/м;

оптовая и розничная торговля (ОКВЭД 50-52) – 60 р/м;

гостиницы и рестораны (ОКВЭД) – 30 р/м;

транспорт и связь (ОКВЭД 60-64) – 294 р/м;

операции с недвижимостью (ОКВЭД 70-74) – 37 р/м;

гос. управление (ОКВЭД 75) – 39 р/м;

здравоохранение и пред соц. Услуг (ОКВЭД) -  2 р/м;

предоставление прочих коммунальных услуг (ОКВЭД 90-93) – 32 р/м.

По оперативным данным, по состоянию на 25.06.2015г., в муниципальном образовании Темрюкский район проведена специальная оценка условий труда в 14 организациях на 579 р/м.

СУОТ проведена в ЗАО «Таманьнефтегаз», ФГУП р/с «Правобережный», ГБУ СО КК «ТПНИ», администрации Краснострельского с/п, МУП ТУ ЖКХ, ООО «ЗемГеоКадастр», МБУ «МФЦ», ООО «Аптека Центральная», ПСК «Курчанском», ИП Викулова, ООО «Запорожское», ООО «КубаньземцентрЮг», ИП Охтень.

В организациях муниципального образования Темрюкский район за 5  лет проведена специальная оценка (аттестовано по условиям  труда)  8954 рабочих мест. (45,64% от общего кол-ва рабочих мест).
Во исполнение  Трудового кодекса РФ в части проведения специальной оценки условий труда, в целях предупреждения производственного травматизма и улучшения условий и охраны труда в организациях Темрюкского района Темрюкская районная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений РЕШИЛА:

           1..Руководителям организаций всех форм собственности и ведомственной принадлежности рекомендовать активизировать работу по проведению СОУТ  в 2015 году.

2..ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района»:

2.1..Продолжить оказывать работодателям района методическую и консультационную помощь по вопросам проведения СОУТ.

2.2. Один раз в полугодие передавать сведения о работодателях, не выполняющих трудовое законодательство Российской Федерации в части СОУТ, в контрольно-надзорные органы для привлечения их к административной ответственности.
3. Администрации муниципального образования Темрюкский район:

3.1. При взаимодействии с администрациями городского и сельских поселений, ГКУ КК «Центр занятости населения Темрюкского района» проводить постоянную разъяснительную работу о необходимости проведения СОУТ через средства массовой информации района и размещения информации на сайте администрации МО Темрюкский район.

3.2. Обнародовать данное решение и разместить на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район.

	Сопредседатель

комиссии

от администрации муниципального образования

Темрюкский район, заместитель главы

_____________________
	Сопредседатель комиссии

от  территориальных  организаций профессиональных союзов, председатель координационного Совета профсоюзов района

_______________________
	Сопредседатель комиссии от

работодателей,
директор МУП ТР КК «Центральный рынок»
________________________

	 О.В.Дяденко
	         И.В.Рак
	    Н.Н. Воропаева

        (печать)                                              (печать)                                            (печать)